平成 29 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

平成 29 年 6 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と
実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28 年 8 月 10 日に公表しました平成 29 年 6 月期第 2 四半期累計期間（平成 28 年 7 月 1 日～

12 月 31 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 6 月期第 2 四半期連結業績予想値との差異（平成 28 年 7 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

17,000 270 250 50 0.98

実績値（B） 18,717 522 462 89 1.75

増減額（B－A） 1,717 252 212 39 －

増減率 10.1％ 93.6％ 85.0％ 78.1％   －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成28年6月期第2四半期）
16,718 265 243 △46 △0.92

２．平成 29 年 6 月期第 2 四半期個別業績予想値との差異（平成 28 年 7 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円    円 銭

3,700 50 34 0.67

実績値（B） 3,509 72 56 1.11

増減額（B－A） △190 22 22   －

増減率 △5.1％ 44.0％ 66.1％   －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成28年6月期第2四半期）
3,450 △64 △55 △1.10

３．第 2 四半期業績予想値と実績値との差異理由

 個別業績につきましては、売上高は主にデータ・ソリューションの売上げが予想より下回りましたが、利

益面におきましては、費用の一部下期ずれ込み、外貨建債権の為替差益等により経常利益、四半期純利益は

予想を上回りました。

 連結業績につきましては、売上高は連結子会社ビービーエフが行う EC 業務支援サービスにおいて、主要

顧客企業の売り上げが順調だったこと、取引関係の見直しや契約終了を見込んでいた顧客との取引継続等に

より予想を上回り、また、連結子会社ブランチ・アウトが行うファッションホールセールサービスにおいて

も大手小売店向けの売り上げが予想を上回りました。利益面におきましては、売り上げ増大に伴い営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益も予想を上回りました。

 なお、通期連結業績予想につきましては、コンピュータプラットフォーム事業では、一部費用計上が下期

に増大することや、ファッションビジネスプラットフォーム事業における EC システム強化のための費用発

生や為替レートの影響等による不確定要素があるため、現段階では、平成 28 年 8 月 10 日に公表いたしまし

た通期連結業績予想に変更はございません。

                                             以 上